
Servizio Sanitario 
REGIONEAUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 – OLBIA 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA 
AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE 

 
   N.     206       DEL    26 /03 /    2014 
 
OGGETTO:  Rimborso costi polizze assicurative: Associazione Volontari Ospedalieri (A.V.O.) di Olbia e 
l'Associazione Laboratorio Interculturale per l'Integrazione di Olbia. 
  
           Il Direttore dell’Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 
 
RICHIAMATE   -  la deliberazione n. 1028 del 04.05.2011 con la quale viene autorizzato il rinnovo della convenzione 

stipulata, il 01.04.2011 con l’Associazione Volontari Ospedalieri (A.V.O.) di Olbia,   

- la deliberazione n. 1490 del 29.06.2010 con la quale viene autorizzato il rinnovo della convenzione stipulata, il 

06.12.2009 con l'Associazione Laboratorio Interculturale per l'Integrazione di Olbia; 

CONSIDERATO - che le convenzioni di cui sopra prevedono il rimborso da parte dell'Azienda dei costi assicurativi 

sostenuti dalle Associazioni per la copertura assicurativa dei rischi derivanti dall’attività dedotta in convenzione, in 

particolare per la responsabilità civile verso terzi e per infortunio e malattia dei volontari, ai sensi della L. R. n. 39/1993, 

dietro presentazione di apposita istanza inoltrata dal legale rappresentante dell’Associazione, corredata da copia delle 

polizze e dalla rendicontazione delle spese sostenute, nonché dalla dichiarazione di non aver ricevuta analoga 

contribuzione da altro Ente; 

VISTA  - la nota del Presidente dell’A.V.O. di Olbia, acquisita  con protocollo n. 28978 del 3.6.2013, con cui si richiede il 

rimborso dei costi sostenuti per le polizze assicurative dei volontari per il 2013, per un ammontare complessivo pari ad € 

4.564.00, meno euro 864,00 che sono stati rimborsati da una R.S.A. presso cui l’Associazione opera, per un totale netto 

di euro 3.700,00; 

- la nota del Presidente e Legale  Rappresentante dell'Associazione Laboratorio Interculturale per l'Integrazione di Olbia, 

acquisita con protocollo n. 34120 del 26.6.2013, tendente ad ottenere il rimborso dei costi assicurativi contenente la 

specificazione dei premi versati nell'esercizio 2013, per un ammontare complessivo pari ad € 3.000,00 e la nota 

acquisita con protocollo n. 1797 del 15.1.2014 in cui comunica che la Regione Sardegna ha rimborsato euro 1.234,37 e 

pertanto chiede il pagamento della differenza residua e cioè euro 1765.63 . 

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;                  
l’Atto Aziendale; 

     DETERMINA 
 
- di autorizzare il pagamento in favore  dell’A.V.O. di Olbia della somma di € 3.700,00 e dell'Associazione Laboratorio 

Interculturale per l'Integrazione di Olbia la somma di € 1765,63,  quali rimborso dei costi  assicurativi sostenuti dalle 

medesime per l’anno 2013; 

 



- di inviare il presente provvedimento, unitamente alle copie delle pezze giustificative  agli atti dell’Area AA.GG.AA.LL.C., 

al Servizio Contabilità e Bilancio per il pagamento della predetta somma in favore delle relative Associazioni di 

Volontariato; 

- di imputare la spesa complessiva di euro 5.465,63 sul conto 0505010301 Contributi ad associazioni, enti e altri. 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI, 

AFFARI LEGALI E COMUNICAZIONE 
Dott. Giuseppe Pintor 

F.to digitalmente 


